
COPIA

COMUNE DI MONREALE
Città Metropolitana di Palermo

AREA VI PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

ORDINANZA SINDACALE

N. 7 del 06/02/2024

Oggetto: Revoca Ordinanza Sindacale n. 1 del 12/01/2024

Il responsabile del procedimento SCIORTINO BENEDETTO, sottopone al Sindaco la seguente
proposta di ordinanza, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di interessi
né in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice
di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non
incorrono in analoghe situazioni.

Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa
nonché conforme a legge, statuto e regolamento.

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 01 del 12/01/2024 con la quale si è provveduto ad inibire l’uso dell’acqua
potabile, limitandone l’utilizzo ai soli usi igienico sanitari per la presenza di Batteri Coliformi, Escherichia
Coli ed Enterococchi Intestina, sulla rete idrica comunale di via Sacro Cuore Di Gesù in Grisì;

Vista la pec del 02/02/2024 del Dipartimento di Prevenzione U.O.S.D. Coordinamento Attività di
Prevenzione Territoriale Area 3 di Palermo, con la quale viene comunicato che l’erogazione idrica ad uso
potabile nelle zone sopra indicate può essere ripristinata;

Lette le norme sanitarie;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Propone di



Revocare, l’ordinanza sindacale n. 01 del 12/01/2024, ripristinando la potabilità delle acque in distribuzione
nelle reti idriche comunali di cui alle reti citate in premessa.

Trasmettere la presente ordinanza al Dirigente Area VI, al Comando di Polizia Municipale ed all’ASP di
Palermo.

Il Responsabile del Procedimento
f.to SCIORTINO BENEDETTO

Il Dirigente
f.to Ing. Maurizio Busacca



IL SINDACO

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione;

Visto lo Statuto;

Visto l’O.R.EE.LL.;

ORDINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Revoca Ordinanza Sindacale n. 1 del 12/01/2024

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Dalla Residenza municipale, 06/02/2024

f.to Ing. Alberto Arcidiacono

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.





Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente Ordinanza, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
06/02/2024 registrata al n° 721 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Monreale, lì 06/02/2024 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to GRIMAUDO COSIMO


